

Remissyttrande

Datum 2017-02-22

Legevisitten AB, 556613-5074

Svärdvägen 29

182 33 Danderyd

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Legevisitten avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota företagets överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra drygt 80 000 patienter och våra 600 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Legevisitten

Legevisitten är ett privatägt entreprenörsbolag med norska rötter. Vi bedriver närsjukvård och omsorg i Sverige inom Stockholms och Värmlands län på uppdrag av landsting och kommun. I Stockholm bedriver vi flera verksamheter i de norra och västra delarna av länet men även i Södertälje, Farsta och Nynäshamn. I Värmland finns våra verksamheter i Grums, Vålberg och Kristinehamn. I våra 35 verksamheter arbetar ca 600 medarbetare.

Historien om Legevisitten tar sin början i Oslo år 1992, där Legevisitten var den första privata aktören att erbjuda hembesök av läkare till privatbostäder och särskilt boende för äldre. Därav namnet, som på norska betyder just "Läkarbesöket".

Legevisittens starka ambition om att driva sjukvård med hög tillgänglighet och kompetens var gynnsamma för möjligheterna på den svenska marknaden.

Utvecklingen gick snabbt och idag finns vi enbart i Sverige. Vi erbjuder ett brett utbud och har vårdcentraler, barnmorskemottagningar, barnvårdscentraler, ungdomsmottagningar, primärvårdsrehabilitering, hemsjukvård, läkarinsatser i särskilda boenden, avancerad sjukvård i hemmet och jourläkarverksamhet. Vi driver även en geriatrisk klinik samt en palliativ slutenvårdsavdelning.

Legevisitten har med lång erfarenhet inom närsjukvården de rätta förutsättningarna för att kunna erbjuda sjukvård med fokus på trygghet och livskvalitet. Vi har specialistkunskap inom ett flertal områden och personal med hög kompetens och lång erfarenhet. Sedan år 2009 är vi ISO-certifierade i både miljö och kvalitet.

Konsekvenser av förslaget

Legevisitten har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna vinst uppgå till **1 824 638** kronor per år. Det motsvarar en marginal på **0,33** procent.

Med **0,33** procents marginal skulle Legevisitten göra en förlust om företaget tappade **1,1** procent av våra patienter.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Legevisitten och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Legevisitten menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.

Thorleif Nilsen

VD och delägare